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Srebrny Jubileusz 

Tak niedawno, bo w 2015 roku,
przeżywaliśmy  w  Sanktuarium
Matki  Bożej  Brzemiennej
w Gdańsku  Matemblewie  XV
rocznicę dekretu erygującego RRN
w  archidiecezji  gdańskiej.  Z  tej
okazji wydaliśmy okolicznościowy
folder  zatytułowany  „Świętość
w codzienności”.  Zawarliśmy
w nim  świadectwa,  zdjęcia,
statystyki i podsumowania. Co się
wydarzyło  przez  kolejne  10  lat?
W jaki  sposób  Maryja  prowadziła
nasze  grupy  parafialne  i  każdego

z nas osobiście? Jaka jest  dojrzałość wiary członków Ruchu i  w czym się
objawia? Po pierwsze, dobrze funkcjonuje wypracowany stały plan spotkań,
czyli  kalendarium roczne.  Co roku w czerwcu bierzemy udział  w  Marszu
dla Życia i Rodziny i Festiwalu dla Życia w Gdańsku. Byliśmy gospodarzami
ogólnopolskiej inauguracji roku formacyjnego dla RRN w Gdańsku Oliwie
w październiku 2024 r.  Nadszedł  też czas na apostolstwo, które będziemy
realizowali  poprzez  prowadzenie  rekolekcji  Maryjnych w parafiach  naszej
archidiecezji.  Na  stronie  internetowej,  założonej  w  2012  roku,  są
zamieszczone sprawozdania z działalności RRN w latach 2013 – 2016, 2016
– 2019 i 2020 – 2025. Przede wszystkim ta strona informuje o aktualnych
wydarzeniach organizowanych przez naszą nazaretańską rodzinę. Wydajemy
gazetkę „Perłę” od 2002 r. Ten numer jest poświęcony naszemu jubileuszowi.
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Rekolekcje Maryjne w parafii pw. NMP Wniebowziętej
 Gwiazda Morza

w Sopocie, ul. Kościuszki 19 (przy Urzędzie Miasta).

Rozpoczęcie w niedzielę 18 maja 2025 r. 
na Mszach świętych: 7.30. 9.30, 11.00, 12.30, 18.00 i 20.00.

Rekolekcje Maryjne będą ogłaszane
w niedziele 18 i  25 maja. Po każdej Mszy
Świętej będą prowadzone zapisy. 
Rekolekcje obejmują cztery
poniedziałkowe spotkania o godz. 19.15,
które będą odbywać się w kościele (26
maja, 2 czerwca ,9 czerwca i 16 czerwca).
Każdy uczestnik rekolekcji otrzyma
obrazek i materiały na cztery tygodnie 
pracy własnej. Zwieńczeniem 
wysłuchanych konferencji i codziennej 
osobistej medytacji będzie złożenie aktu
oddania się Matce Bożej na Eucharystii
w czwartek 12 czerwca o godz. 19.15.

Rekolekcje  zakończą  się  uroczystą  Mszą  świętą  pod przewodnic-
twem  ks.  biskupa  Wiesława  Szlachetki  w  niedzielę  22  czerwca  o godz.
14.00. Będzie to zarazem Eucharystia z okazji srebrnego jubileuszu Ruchu
Rodzin Nazaretańskich w archidiecezji gdańskiej. Zapraszamy do pełnego
lub częściowego udziału w rekolekcjach Maryjnych i Eucharystii sprawowa-
nej przez ks. biskupa Wiesława.

Pomysłodawcą  rekolekcji  jest  ks.  prałat  Andrzej  Kopczyński,
proboszcz  par.  Miłosierdzia  Bożego  w  Ząbkach  w  diecezji  warszawsko-
praskiej  i  członek  Koordynacji  Krajowej  RRN,  który  stworzył  autorski
projekt  wzorowany  na 33-dniowych  rekolekcjach  św. Ludwika  Grignion
de Montfort – zaaprobowany przez biskupa warszawsko-praskiego Romualda
Kamińskiego.
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 Sprawozdanie o działalności RRN za lata 2020 – 2025
(fragmenty)

INFORMACJE OGÓLNE
Ruch  Rodzin  Nazaretańskich  jest  międzynarodowym  katolickim

ruchem apostolstwa rodzin,  powstał  w 1985 r.  w Warszawie z  inicjatywy
ks. Tadeusza Dajczera (+2009) i ks. Andrzeja Buczela (+1994). Od 1987 r.
jest  obecny w wielu diecezjach Polski,  a także za granicą. W archidiecezji
gdańskiej  RRN został  erygowany jako publiczne stowarzyszenie wiernych
w roku 2000.  Następnie  otrzymał  zgodę ks.  abp.  Sławoja  Leszka Głódzia
na przystąpienie  do Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  RRN  (dekret  z  dnia
04.11.2013  r.)  i działa  obecnie  w oparciu  o  nowe  statuty  (diecezjalny  i
ogólnopolski).  Obecnie  Ruch  w Polsce  istnieje  jako  federacja  ponad
dwudziestu  stowarzyszeń  diecezjalnych,  działając  w oparciu  o  statut
zatwierdzony  przez  Konferencję  Episkopatu  Polski  w  czerwcu  2013  r.
Delegatem episkopatu do spraw federacji jest ks. bp Andrzej Siemieniewski.

Ruch Rodzin Nazaretańskich włącza się w papieski program nowej
ewangelizacji.  Wykształcił  właściwą  sobie  duchowość,  czyli  drogę
do świętości.  Stanowi  ją  naśladowanie  Chrystusa,  z  położeniem  akcentu
na konkretny  aspekt  Jego  życia.  Dla  członków  Ruchu  jest  to
przede wszystkim  życie  naszego  Pana  pod  opieką  Maryi  i  Józefa
w Nazarecie.  Żyć  duchowością  Ruchu  to  naśladować  świętość  Świętej
Rodziny w codzienności przeżywanej z Bogiem i w braterskiej  wspólnocie.
To dążyć do zjednoczenia z Chrystusem przez komunię z Maryją (…).

Dane statystyczne:
1. Około 120 osób regularnie uczestniczy w cotygodniowych spotka-
niach grup parafialnych.

2. W 15 parafiach spotykają się grupy RRN.

3. Siedzibą RUCHU jest Gdańsk.
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4. Liczba grup parafialnych – 16 (14 grup dorosłych, 1 grupa małżeń-
ska i 1 grupa młodzieżowa).

5. Moderator diecezjalny - Ks. Paweł Jakimcio.

6. Księża wspomagający prowadzenie RUCHU w archidiecezji gdań-
skiej: ks. Adam Zelewski (proboszcz parafii pw. Bożego Ciała w Prę-
gowie), ks. Piotr Bonin (wikariusz parafii pw.  Mikołaja w Łęgowie).

7. 15 księży opiekuje się grupami RRN w parafiach.

8. Animatorami diecezjalnymi są Aleksander i Patrycja Koziccy.

9. Animatorem rejonowym i redaktorem strony internetowej jest Piotr
Gailitis.

10. Animatorami młodzieżowymi są Dorota i Leszek Młyński.

11. Strona internetowa: rrn.diecezja.gda.pl.

12. Gazetka/kwartalnik pt. Perła, nakład 200 egzemplarzy.

13. Na potrzeby większych uroczystości została utworzona formacja
muzyczna o nazwie Tony Pana, czyli zespół wokalno-instrumentalny.
Trzon  zespołu  stanowi  7  osób,  z  którymi  współpracuje,  zależnie
od możliwości, do kilkunastu osób.

JUBILEUSZE w 2025
2025 lat od narodzin w Betlejem Jezusa Zbawiciela świata.

Kościół  powszechny i  chrześcijanie  na całym świecie celebrują
jubileusz narodzin Jezusa Chrystusa.

100 – lecie archidiecezji gdańskiej
Utworzenie  diecezji  gdańskiej  dla  Wolnego  Miasta  Gdańska
w 1925 r. dało początek Kościołowi Gdańskiemu. 

25 rocznica dekretu erygującego RRN w archidiecezji gdańskiej
Dekret ks. arcybiskupa Tadeusza Gocłowskiego z 04.02.2000 r. dał zielone

światło dla nowego Ruchu naśladującego życie ukryte Świętej Rodziny 
z Nazaretu, założonego przez księży Tadeusza Dajczera i Andrzeja Buczela 
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w Warszawie w 1985 r. Przed dekretem w Gdańsku, Gdyni i Rumi w latach 
dziewięćdziesiątych działały pierwsze grupy RRN pod opieką księży Adama 
Zelewskiego i Pawła Jakimcio. Na srebrny jubileusz Wspólnoty 
Nazaretańskiej, który planujemy na 22 czerwca br., pragniemy zaprosić 
ks. Metropolitę Tadeusza Wojdę SAC i ks. Biskupa Wiesława Szlachetkę.
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PODSUMOWANIE:

Ruch  Rodzin  Nazaretańskich  ma  na  celu  ukazywanie  piękna
i świętości Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa. Jednocześnie w ramach
formacji  jest  akcentowana  potrzeba  ciągłego  nawracania  się
ku radykalizmowi wiary i budowania komunii z Jezusem przez Maryję.

We współczesnym świecie małżeństwa i rodziny przeżywają kryzys.
Ten kryzys został  pogłębiony przez niebezpieczną ideologię gender,  ruchy
feministyczne i  nowe prądy myślowe. Tym większa jest  potrzeba istnienia
takiego ruchu dla Kościoła w Polsce i w świecie.
Bardzo  ważne  były  dla  naszej  wspólnoty  diecezjalnej  wizyty  ks. biskupa
Wiesława  Szlachetki  na rekolekcjach  letnich  w  Wielu  i  obecność  na
Ogólnopolskiej Inauguracji RRN w Gdańsku Oliwie w październiku 2024 r.

Jesteśmy Ruchem, który ma struktury w całej Polsce. W archidiecezji
gdańskiej  jesteśmy  zatwierdzeni  jako  publiczne  stowarzyszenie  wiernych.
Nasza  wspólnota ma  wypracowane  stałe  roczne  kalendarium.  Prawie
wszystkie  aktywności  mają  cykliczny  charakter.  Obecnie  stoimy
przed nowym wyzwaniem organizowania rekolekcji Maryjnych (…).

Dziękujemy  Arcybiskupowi  Metropolicie  Tadeuszowi  Wojdzie
za wielką życzliwość i błogosławieństwo oraz za pozdrowienia  skierowane
do uczestników  Ogólnopolskiej  inauguracji  RRN  w  październiku  2024  r.
w Gdańsku Oliwie. 

Animatorzy diecezjalni Moderator
Aleksander i Patrycja Koziccy ks. Paweł Jakimcio

Gdańsk, 30 stycznia 2025 r.

W zdrowym ciele zdrowy duch.
Czy troszczysz się się o ciało, które jest świątynią Ducha Świętego? 

Kolejne ćwiczenie dotyczące ramion i barków wykonujemy w pozycji stoją-
cej. Na początek podnosimy ręce i trzymamy je na wysokości klatki piersio-
wej blisko siebie, dłonie się dotykają. Następnie lekko cofamy dłonie i łączy-
my je, a następnie rozkładamy ręce do wyprostowania. To pierwsze ćwicze-
nie wykonujemy kilkanaście razy i więcej. Drugie – ręce są wyprostowane 
wzdłuż ciała i podnosimy je na przemian do góry kilkadziesiąt razy. Ostatnie 
trzecie ćwiczenie to wymachy obu rąk w formie dużego koła. Ręce spotykają 
się na dole i nad głową. Dzięki tym ćwiczeniom zadbasz o wyprostowaną 
i dumną sylwetkę. trener personalny
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Kalendarium RRN (grudzień 2024 r. - sierpień 2025 r.)

30 XI Adwentowy dzień skupienia w Częstochowie.

5 XII Rocznica śmierci ks. Andrzeja Buczela, współzałożyciela Ruchu.

14 XII Diecezjalny  dzień  skupienia  w Pręgowie  w parafii  pw. Bożego
Ciała od 10.00 – 13.00.

29 XII Święto Świętej Rodziny – patronalne święto RRN.

1 I 2025 Nowy Rok, Uroczystość Maryi Bożej Rodzicielki.

4 I Diecezjalny  dzień  skupienia  i  spotkanie  opłatkowe  w  parafii
Świętej Rodziny w Gdyni w sobotę, w godz. 10.00 – 13.30.

20-23 II Rekolekcje  zimowe  w  Gietrzwałdzie  dla  diecezji  toruńskiej
i archidiecezji gdańskiej.

8 II Diecezjalny  dzień  skupienia  w  parafii  św.  Józefa  i  św.  Judy
Tadeusza w Rumi Zagórze, 10.00 – 13.00.

15 III Diecezjalny  dzień  skupienia  w  Słupsku  w  kościele  św.  Jacka,
w godzinach 10.00 do 13.30.

26-27
kwietnia

Międzynarodowa pielgrzymka Ruchu do Częstochowy w wigilię
Niedzieli Bożego Miłosierdzia.

1 V Dzień  w Nazarecie -Żukowo w parafii Wniebowzięcia NMP,
osobny blok spotkań dla dzieci i dorosłych.

18  V  -
22 VI

Rekolekcje Maryjne w parafii pw. NMP Wniebowziętej Gwiazda
Morza w Sopocie.

7 VI Czuwanie  przed  uroczystością  Zesłania  Ducha  Świętego
w  Matemblewie.

13-15
czerwca

XIII edycja Marszu dla Życia i Rodziny i IV edycja Festiwalu
dla Życia w Gdańsku.

22 VI Diecezjalny  dzień  skupienia  i  srebrny  jubileusz  dekretu
erygującego  RRN w archidiecezji  gdańskiej,  zakończenie  roku
formacyjnego.

19-25
sierpnia 

Rekolekcje  w  Wielu  w  ośrodku  Beaver  Tourist,  kontakt
do Lucyny Marchewicz: imarchewicz@outlook.com, tel. 506 224
583.

mailto:imarchewicz@outlook.com
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LETNIE REKOLEKCJE  RRN
ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ

WIELE ośrodek Beaver Tourist  -  19 do 25 sierpnia 2025 r.

Plan dnia:

8.00 – modlitwy
poranne,
8.30 – śniadanie,
9.30 – wspólna kawa,
herbata,
10.00 – konferencja, 
10.30 – grupy dzielenia,

12.30 – EUCHARYSTIA , adoracja Najświętszego Sakramentu,
13.30 – obiad i rekreacja,
15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego, w godz. od 15.00 do 17.00 
możliwość skorzystania z sakramentu pojednania lub indywidualnej 
rozmowy z kapłanem,
16.50 zakończenie adoracji Najświętszego Sakramentu,
18.00 – kolacja,
19.00 – pogodny wieczór,
20.00 - Różaniec i Apel Jasnogórski.

 Zapraszamy rodziny z dziećmi, młodzież, 
WSZYSTKICH.

Kontakt:
imarchewicz@outlook.com lub tel. 506 224 583

Koszt rekolekcji wynosi 800 zł (wyżywienie i nocleg), 600 zł dla dziecka 
do lat 10, dzieci do lat 2 bezpłatnie, gdyż śpią i jedzą z rodzicem. 

mailto:imarchewicz@outlook.com

